四川省人民政府办公厅

关于同意建立四川省地名管理工作

厅际联席会议制度的函

川办函〔２０２２〕６９ 号

民政厅:

你厅«关于建立四川省地名管理工作厅际联席会议制度的请

示»(川民政〔２０２２〕５４ 号)收悉ꎮ 经省政府同意ꎬ现函复如下:

省政府同意建立由民政厅牵头的四川省地名管理工作厅际联

席会议制度ꎮ 联席会议不刻制印章ꎬ不正式行文ꎮ 请按照党中央

国务院和省委省政府有关要求认真组织开展工作ꎮ

附件: 四川省地名管理工作厅际联席会议制度

四川省人民政府办公厅

２０２２ 年 １０ 月 １９ 日

—１—

附件

四川省地名管理工作厅际联席会议制度

为全面推进地名管理工作法治化、规范化、科学化和标准化建

设ꎬ积极构建地名规范管理长效机制ꎬ形成各司其职、各负其责、齐

抓共管的良好局面ꎬ更好地服务全省经济社会发展ꎬ根据新修订的

«地名管理条例» (国务院令第 ７５３ 号)有关要求ꎬ经省政府同意ꎬ

建立四川省地名管理工作厅际联席会议制度 (以下简称联席会

议)ꎮ

一、主要职能

在省委、省政府领导下ꎬ认真贯彻实施国家、省地名管理的方

针、政策ꎬ统筹全省地名管理工作ꎬ推动部门之间、部门与市(州)

之间信息互通ꎬ研究解决地名管理工作中的重大问题、重要事项ꎮ

完成省委、省政府交办的其他事项ꎮ

二、成员单位

联席会议由省委办公厅(省档案局)、省委宣传部、省委政法

委、省委网信办、省委编办、省发展改革委、教育厅、省民族宗教委、

公安厅、民政厅、自然资源厅、住房城乡建设厅、交通运输厅、水利

厅、文化和旅游厅、省市场监管局、省机关事务管理局、省信访局、

省林草局、省广电局、省能源局、省通信管理局、省邮政管理局、民

航西南地区管理局、省气象局、省测绘地理信息局等 ２６ 个部门(单
—２—

位)组成ꎬ民政厅为牵头单位ꎮ

联席会议由民政厅主要负责同志担任召集人ꎬ民政厅分管负

责同志担任副召集人ꎬ其他成员单位有关负责同志为联席会议成

员(名单附后)ꎮ 根据工作需要ꎬ经联席会议研究确定ꎬ可增加成

员单位ꎮ 联席会议成员因工作变动需要调整的ꎬ由所在单位提出ꎬ

按程序报联席会议确定ꎮ

联席会议办公室设在民政厅ꎬ承担联席会议组织、联络和协调

等日常工作ꎮ 办公室主任由民政厅区划地名处主要负责同志担

任ꎮ 联席会议设联络员ꎬ由各成员单位有关业务处室负责同志

担任ꎮ

三、工作规则

联席会议原则上每年召开一次全体会议ꎬ由召集人或其委托

的人员主持ꎮ 根据工作需要ꎬ可以临时召开联席会议ꎮ 在联席会

议召开之前ꎬ可召开联络员会议ꎬ研究讨论联席会议议题和需提交

联席会议议定的事项及其他有关事项ꎮ 联席会议以纪要形式明确

会议议定事项并印发有关方面贯彻落实ꎬ重大事项按程序报批ꎮ

四、工作要求

民政厅要牵头做好联席会议各项工作ꎮ 各成员单位要按照职

责分工ꎬ主动研究地名管理工作的有关问题ꎬ积极参加联席会议ꎬ

认真落实联席会议部署的各项任务ꎬ及时向联席会议办公室通报

有关工作进展情况ꎬ加强沟通ꎬ主动配合ꎬ相互支持ꎬ形成合力ꎬ促

进全省地名管理工作持续稳定发展ꎮ 联席会议办公室要加强对联
—３—

席会议议定事项的跟踪督促落实ꎬ及时向各成员单位通报有关工

作情况ꎮ

—４—

四川省地名管理工作厅际联席会议成员名单

召 集 人: 益西达瓦　 民政厅厅长

副召集人: 胡建林　 　 民政厅副厅长

成　 　 员: 陈念芜　 　 省委办公厅副主任、省档案局局长

周　 青　 　 省委宣传部副部长、省新闻出版局(省

版权局)局长

苏　 云　 　 省委政法委二级巡视员

胡卫东　 　 省委网信办副主任

张　 健　 　 省委编办副主任

胡玉清　 　 省发展改革委副主任

戴作安　 　 教育厅副厅长

刘向鸿　 　 省民族宗教委副主任

袁　 刚　 　 公安厅副厅长

李春虎　 　 自然资源厅副厅长

叶长春　 　 住房城乡建设厅副厅长

张　 琪　 　 交通运输厅副厅长

刘　 辉　 　 水利厅副厅长

王成平　 　 文化和旅游厅总规划师

欧海林　 　 省市场监管局副局长

伍明辉　 　 省机关事务管理局总工程师
—５—

杨　 实　 　 省信访局副局长

王景弘　 　 省林草局副局长

杨　 静　 　 省广电局副局长

林　 挺　 　 省能源局副局长

刘小文　 　 省通信管理局副局长

覃建伟　 　 省邮政管理局副局长

吴小兵　 　 民航西南地区管理局副局长

张　 鹏　 　 省气象局副局长

谢维挺　 　 省测绘地理信息局副局长

—６—